Q. 21.

CAETERISQUE NUPTIIS ILLICITIS. 119

- Q. 21. An parentes pro filiis possint sponsalia contrahere? Neg.  
Q. 22. An parentum consensus non tantum sit de honestate, verum etiam de necessitate? Aff. Vid. *Diss. I. Sect. IV. C. 111.*  
Q. 23. An ad conjugium filii emancipati æque necessarius sit parentum consensus, ac ad conjugium non emancipati? Neg.  
Q. 24. An liberi non emancipati ob parentum consensum negatum, a quo vis intentato conjugio in perpetuum frustrari debent? Neg.  
Q. 25. An necessario utriusque parentis consensus requiratur? Neg. Sufficit consensus patris.  
Q. 26. An expressus consensus requiratur? Neg. Sufficit, si parentes non prohibeant, sed conniveant dicendo, se ipsos & conjugium eorum non curare.  
Q. 27. An parentis, qui filiae curam nec in educatione nec in elocatione ullam habere voluit, consensus simpliciter sit necessarius? Neg.  
Q. 28. An sine consensu matrimonium temere contractum, facile sit solvendum? Neg.  
Q. 29. Quomodo de parentum longe remotorum consensu constabit? Resp. si sine expensis peti nequeat, connivendum, & ex permisso peregrinationibus tacitus consensus præsumendus.  
Q. 30. An mentis impotes, maniaci, phrenetici & pleni fatui ad conjugium admittendi? Neg.  
Q. 31. An ob epilepsiam, lepram, aliosve morbos contagiosos graves & incurabiles sponsalia dissolvi queant? Resp. Aff. si pars morbida isto malo ante sponsalia laboravit nec indicavit. Si vero post sponsalia invasit, tempus curationi præfinetur, quod ubi effluxit, morbo non sanato, liberum est parti sanæ sponsalia rescindere.  
Q. 32. An ob capitales inimicitias solvi sponsalia queant? Neg.  
Q. 33. An homicidium, furtum, & similia flagitia, etiam remissa, sint sufficiens dirimendorum sponsaliorum causa? Aff.  
Q. 34. An eunuchis, hermaphroditis, frigidis aliisque ad opus conjugale ineptis conjugium permitendum? Neg. nisi altera pars defectus gnara annuerit, & periculum sive metus fortationis absit.  
Q. 35. An certa aetatis mensura ex natura defumi, & lege communni describi queat? Neg. Judicium hoc cognitioni relinquendum.

Q. 36.

- Q. 36. An conjugia inter senem & juvenculam , & inter juvenem ac vetulam permittenda ? Resp. non plane prohibenda , nectamen facile permittenda.
- Q. 37. An ætate proœctis tam viris quam mulieribus certus actatis terminus constitui debeat , ultra quem conjugia ipsis non concedantur ? Neg.
- Q. 38. An conjugia cum infidelibus , idololatris & hæreticis illicitata , si nulla spes conversionis ? Aff.
- Q. 39. An culpa adulterii cum aliqua persona commissi impedire debeat conjugium post partis innocentis mortem , cum eodem aut eadem ineundum , aut jam initum dissolvendum ? Resp. consideratis circumstantiis dispensari potest . Saltem initum non dissolvendum.
- Q. 40. An dos promissa , sed non soluta , ac debita antea ignota , irritum reddant matrimonium ? Neg.
- Q. 41. An secundæ aut tertiæ nuptiæ prohiberi queant ? Neg.
- Q. 42. An per potestates in hoc seculo contra septimas , octavas aut ulteriores nuptias ordo aliquis constitui possit ? Aff. nisi prolis gratia , & ob graves rationes contrahantur.
- Q. 43. Utrum præstet , coram Synedrio , an Senatu profiteri contracta sponsalia ? Resp. coram utroque , tutius tamen & expeditius coram Senatu.
- X. Q. 44. Quot proclamationes fieri debeant ? Resp. id arbitrio Magistratus relinquendum.
- Q. 45. An sponsus aut sponsa ex suggestu proclamata , divortium a conjugio petere queat ? Neg. nisi divortii causa adferatur.
- Q. 46. An alteruter contrahentium , proclamationibus debite peractis , sponsaliorum consummationem recusans , ad eam a Magistratu cogi possit ? Aff.
- Q. 47. An peractis proclamationibus , si ad longum tempus differatur consummatio matrimonii , Ecclesia ac Magistratus intercedere debeant ? Aff.
- Q. 48. Annon pastores , si proclamationes petantur , inquirendebeant in annos ætatis , mutuum ac parentum , tutorumque consensum , immunitatem a cognatione & affinitate , & ab aliis initis sponsalibus , in primas vel secundas nuptias , certitudinem & tempus mortis conjugis , in liberos , religionem &c ? Aff.
- Q. 49. An peregrinis ex remotissimis angulis advolantibus bona fide